
tel. 22 273 70 10
www.gov.pl/web/fundusze-regiony
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

Warszawa, data: 21 lutego 2024 r.

znak sprawy: DRP-X.054.6.2024.PD

Pani 
Małgorzata Kidawa-Błońska
Marszałek Senatu RP

Dotyczy: odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Sławomira 

Rybickiego na 5. posiedzeniu Senatu RP w dniu 24 stycznia 2024 r. 

Szanowna Pani Marszałek, 

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora w sprawie konkursu 
przeprowadzonego przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości na wybór 
operatorów regionalnych w ramach Krajowego Planu Odbudowy przedstawiam 
następujące informacje. 

Do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej wpłynęły zawiadomienia 
od władz samorządu województwa pomorskiego, a także Agencji Rozwoju 
Pomorza i Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego dotyczące 
potencjalnych nieprawidłowości przy przeprowadzeniu przez Polską Agencję 
Rozwoju Przedsiębiorczości naboru na operatorów regionalnych w ramach 
Inwestycji A1.2.1 Krajowego Planu Odbudowy – Inwestycje dla przedsiębiorstw 
w produkty, usługi i kompetencje pracowników oraz kadry związane 
z dywersyfikacją działalności w ramach planu rozwojowego. 

Z uwagi na treść przekazanych zawiadomień zostały one zakwalifikowane jako 
skargi podlegające rozpatrzeniu zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

Jednocześnie zostało wstrzymane podpisywanie przez PARP umów z wybranymi 
na operatorów wnioskodawcami do czasu rozpatrzenia przez MFiPR złożonych 
skarg i ustosunkowania się do przedstawionych przez ARP oraz WMARR 
zarzutów. 
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Odpowiadając na szczegółowe pytania informuję, że:

1) Stanowisko Ministerstwa w przedmiotowej sprawie zostanie sformułowane po 
zakończeniu czynności weryfikacyjnych w odniesieniu do postawionych przez 
skarżących zarzutów dotyczących sposobu przeprowadzenia naboru na 
operatorów regionalnych przez PARP. Stanowisko to zostanie przekazane 
skarżącym jako odpowiedź na złożone skargi, wraz z odpowiednim 
uzasadnieniem. 

2) Ministerstwo weryfikuje przebieg naboru zorganizowanego przez PARP, w tym 
prowadzi przegląd nagrań PARP ze spotkań z wnioskodawcami z udziałem 
ekspertów oceniających.

3) Działania mające na celu unieważnienie postępowania konkursowego 
w przedmiotowej sprawie mogą być podjęte w toku dalszych działań, jeżeli taki 
wniosek będzie wynikał z zakończonych czynności wyjaśniających. 

4) Ministerstwo rozpatruje wnikliwie każdą skargę dotyczącą nieprawidłowości 
lub naruszeń standardów rzetelnej procedury konkursowej, a w przypadku 
ich potwierdzenia podejmuje określone działania naprawcze oraz formułuje 
odpowiednie, albo indywidualne albo horyzontalne, rekomendacje dla instytucji 
zaangażowanych w dystrybucję środków unijnych w Polsce.

5) PARP od dnia 1 sierpnia 2022 roku podlega ministrowi właściwemu do spraw 
rozwoju regionalnego. Ministerstwo sprawuje nadzór nad każdym rodzajem 
działalności PARP zgodnie  z wewnętrznymi regulacjami, w tym Zarządzeniem 
Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie 
wprowadzenia procedury działań nadzorczych Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej w stosunku do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

Z poważaniem

z up. Ministra

Jacek Protas

Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/
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